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Graduado/a en Economía y 

Graduado/a en Administración y Dirección de Empresas 

 

Para  culminar  los  estudios  de  Graduado/a  en  Economía  se  deberá  cumplir  con  los  siguientes 

requisitos: 

 

1. Tener cursadas las siguientes asignaturas: 

(101) Fundamentos de Administración de Empresas 

(102) Fundamentos de Marketing 

(103) Historia Económica 

(104) Introducción a la Economía 

(105) Matemáticas para la Economía y la Empresa 

(106) Contabilidad I 

(107) Estadística I 

(108) Matemáticas de las Operaciones Financieras 

(109) Microeconomía 

(110) Programación Matemática 

(201) Contabilidad II 

(202) Estadística II 

(203) Estructura Económica Mundial 

(204) Macroeconomía 

(205) Nociones de Derecho Patrimonial 

(206) Estadística III 

(207) Estructura Económica de España 

(208) Hacienda Pública I 

(209) Política Económica I 

(210) Teoría de Juegos 

(301) Econometría I 

(302) Hacienda Pública II 

(303) Macroeconomía Intermedia 

(304) Microeconomía Intermedia 

(305) Política Económica II 

(306) Econometría II 

(307) Economía y Política de la Unión Europea 

(308) Hacienda Pública Española 

(309) Macroeconomía Avanzada 

(310) Microeconomía Avanzada 

(501) Creación de Empresas 

(504) Trabajo Fin de Grado (ECO) 
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2. Tener cursados un mínimo de 36 créditos de entre las siguientes asignaturas: 

(401) Dirección de Empresas 

(402) Dirección de Recursos Humanos 

(403) Dirección Estratégica 

(404) Dirección Comercial 

(405) Distribución Comercial 

(406) Análisis de Estados Financieros 

(407) Contabilidad de Gestión 

(408) Dirección de la Producción y Operaciones 

(410) Dirección Estratégica Internacional 

(411) Dirección Financiera 

(509) Control Estratégico y de Gestión 

(510) Régimen Fiscal de la Empresa 

 

3. Tener superado el módulo de Prácticas, para ello puede optar por: 

a. Cursar la asignatura (502) Prácticas Externas 

 

b. Cursar dos de las siguientes asignaturas: 

(506) Contabilidad Pública 

(507) Derecho de Sociedades Mercantiles 

 

   



 
 
 
 

 3

Graduado/a en Economía y 

Graduado/a en Administración y Dirección de Empresas 

 

Para culminar los estudios de Graduado/a en Administración y Dirección de Empresas se deberá 

cumplir con los siguientes requisitos: 

 

1. Tener cursadas las siguientes asignaturas: 

(101) Fundamentos de Administración de Empresas 

(102) Fundamentos de Marketing 

(103) Historia Económica 

(104) Introducción a la Economía 

(105) Matemáticas para la Economía y la Empresa 

(106) Contabilidad I 

(107) Estadística I 

(108) Matemáticas de las Operaciones Financieras 

(109) Microeconomía 

(110) Programación Matemática 

(201) Contabilidad II 

(202) Estadística II 

(203) Estructura Económica Mundial 

(204) Macroeconomía 

(205) Nociones de Derecho Patrimonial 

(207) Estructura Económica de España 

(209) Política Económica I 

(301) Econometría I 

(302) Hacienda Pública II 

(305) Política Económica II 

(306) Econometría II 

(401) Dirección de Empresas 

(402) Dirección de Recursos Humanos 

(403) Dirección Estratégica 

(404) Dirección Comercial 

(405) Distribución Comercial 

(406) Análisis de Estados Financieros 

(407) Contabilidad de Gestión 

(408) Dirección de la Producción y Operaciones 

(410) Dirección Estratégica Internacional 

(411) Dirección Financiera 

(501) Creación de Empresas 
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(503) Trabajo Fin de Grado (ADE) 

(509) Control Estratégico y de Gestión 

(510) Régimen Fiscal de la Empresa 

 

2. Tener cursados un mínimo de 30 créditos de entre las siguientes asignaturas: 

(206) Estadística III 

(208) Hacienda Pública I 

(210) Teoría de Juegos 

(303) Macroeconomía Intermedia 

(304) Microeconomía Intermedia 

(307) Economía y Política de la Unión Europea 

(308) Hacienda Pública Española 

(309) Macroeconomía Avanzada 

(310) Microeconomía Avanzada 

 

3. Tener superado el módulo de Prácticas, para ello puede optar por: 

c. Cursar la asignatura (502) Prácticas Externas 

 

d. Cursar dos de las siguientes asignaturas: 

(506) Contabilidad Pública 

(507) Derecho de Sociedades Mercantiles 

 


